ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2023 年 2月 28 日

関係各位

            会 社 名   ケアパートナー株式会社

                            代表者名   代表取締役社長  白井 孝和

株式会社絆ケアの全株式取得に関するお知らせ

 ケアパートナー株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：白井 孝和）は、2023 年 2 月 28

日付けで、株式会社絆ケア（以下「絆ケア社」）の発行済み全株式を取得し子会社化いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 当社は、『すべての方々の「元気」を想像し、しあわせな社会を実現します』を経営理念に掲げ、全

国で 176 事業所（介護 146、保育 30）を運営しております。今回の株式取得は、地域包括ケアシステ

ムの実現に向けて当社の「訪問看護事業」を強化するものです。

絆ケア社は千葉県船橋市にて訪問看護事業所を 2 拠点展開しており、当社事業所（ケアパートナー

飯山満、ケアパートナー船橋）から約 2km の位置にて事業所を運営しております。

当社は本取引を行うことによって、絆ケア社の訪問看護事業と当社の介護事業を融合することで、

両社の強みを活かした相乗効果の創出を期待しております。

今回の株式取得を通じて「訪問看護事業」を更に強化し、企業価値向上に繋げてまいります。

２．株式会社絆ケアの概要

(1)名称 株式会社絆ケア

(2)所在地 千葉県船橋市新高根 6-38-12 ロアジス 202

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 小野 竣哉

(4)主な事業内容 訪問看護事業

(5)資本金 9 百万円

３．株式取得の相手先の概要

 詳細の開示は控えさせていただきます。なお、当該株主と当社との間に記載すべき資本関係・人的

関係・取引関係はありません。また、関連当事者にも該当しません。

ケアパートナーでは、当社の考える「地域包括ケアシステム」の実現に向けて、ご利用頂いてお

りますお客様・ご家族様及び、地域の皆様に貢献できるサービスを引き続き提供してまいります。

以上

○本件に関するお問い合わせ先・・・経営企画室 直井（03-6404-8111）